
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  PONTE SAN PIETRO 
Scuola dell’Infanzia Briolo - Scuole primarie Villaggio,  Locate e  Ponte S. Pietro 

Scuola Secondaria 1° Grado - Via Piave, 15 – 24036 Ponte San Pietro (BG)  
Tel.: 035/611196 – Fax 035/4376720 Cod. Fisc: 91025820167 – Cod. Mecc. BGIC86600B 

email bgic86600b@istruzione.it – bgic86600b@pec.istruzione.it – sito web: www.icpontesanpietro.edu.it 
 

 
Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 
 

OGGETTO: Formale assunzione in bilancio progetto PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 
2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 

AUTORIZZAZIONE prot. AOODGEFID – 0042550 del 02.11.2021 

CUP F39J21010940006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione” 
 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 
2014/2020; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione 
 



 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 23 del 24.11.2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 17 del 16.12.2021; 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID – 0042550 del 02.11.2021con la quale Direzione Generale del MI per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 
finanziamento relativo ai progetti seguenti: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-643 Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

€  52.530,55 

 
e l’iscrizione: 
 

 ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 
“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale; 

 
 SPESE - Mod. A, Attività A (liv.  1) – 03 Didattica (liv. 2), con specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021” 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la generale conoscenza. 

 
Il dirigente scolastico 

                                                                                                    (prof. Giosuè Panzeri)                                                                  
                                                                                                                  (Firmato digitalmente ai sensi del      

                                                                                                                                              D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)                                   
 


		2022-01-05T16:18:54+0100
	PANZERI GIOSUE'




